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Nr 218 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów


	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany?

	Projekt rozporządzenia ułatwi dalsze niesienie pomocy rzeczowej w postaci darowizn niektórych towarów związanych z ochroną zdrowia (m.in. wyroby medyczne i farmaceutyczne, testy diagnostyczne, materiały ochronne) na rzecz określonych podmiotów realizujących zadania publiczne, w związku z przedłużającą się pandemią wywołaną wirusem SARS CoV-2. 
Od 1 lipca 2020 r. zgodnie z nową matrycą stawek VAT nastąpiła podwyżka stawki VAT na nasienie zwierząt z 8% do 23%. Powoduje to realny wzrost kosztów zakupu nasienia buhajów i knurów, który najbardziej odczują hodowcy (MŚP). Istnieje ryzyko, że konsekwencją zmiany stawki podatku może być rezygnacja z powszechnej i ogólnie dostępnej metody rozrodu jaką jest inseminacja lub rezygnacja z zakupu nasienia od rozpłodników o wysokiej wartości hodowlanej, a w konsekwencji odpowiednio droższego, na rzecz nasienia tańszego, a tym samym o zdecydowanie niższej wartości hodowlanej, co będzie z kolei miało realny wpływ na wartość hodowlaną urodzonego potomstwa. Projektowana obniżka stawki VAT na celu zapobieżeniu takiej sytuacji.
Od 1 lipca 2020 r. zgodnie z nową matrycą stawek VAT nastąpiła podwyżka stawki VAT na niektóre maszyny i urządzenia dla niewidomych lub słabowidzących (niebędące wyrobami medycznymi). Powoduje to realny wzrost kosztu zakupu takich urządzeń dla osób borykających się z niepełnosprawnością narządu wzroku.

	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	Niniejszy projekt przewiduje:

1) przedłużenie do dnia odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 możliwości czasowego stosowania stawki 0% dla darowizn określonych towarów związanych z ochroną zdrowia (m.in. wyroby medyczne i farmaceutyczne, testy diagnostyczne, materiały ochronne) dokonywanych na rzecz Agencji Rezerw Materiałowych, Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych oraz podmiotów wykonujących działalność leczniczą (których zadaniem są działania w zakresie zwalczania COVID-19), a także określonych jednostek pomocy społecznej (tj. domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, w tym z usługami opiekuńczymi, ośrodków wsparcia, rodzinnych domów pomocy oraz domów pomocy społecznej) z przeznaczeniem na cele związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS CoV-2. 
2) obniżenie stawki VAT do 8% na nasienie zwierząt, które od 1 lipca 2020 r. zgodnie z nową matrycą stawek VAT objęte zostało 23% stawką tego podatku. Projektowana zmiana polega na objęciu stawką obniżoną nasienia zwierząt, które są obecnie objęte stawkami obniżonymi VAT. 
3) obniżenie stawki VAT do 8% na urządzenia komputerowe do pisma Braille'a (dla ociemniałych), maszyny do pisania dla niewidomych, maszyny poligraficzne do pisma Braille'a, urządzenia do zapisywania i odczytywania tekstów w alfabecie Braille'a, które od 1 lipca 2020 r. zgodnie z nową matrycą stawek VAT objęte zostały 23% stawką tego podatku. Projektowana zmiana przywróci zatem stawkę VAT obowiązującą do 30.06.2020 r.



	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Brak informacji.

	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	Podatnicy podatku od towarów i usług, w tym również jednostki samorządu terytorialnego
	Proponowane rozwiązania, mogą dotyczyć pośrednio wszystkich podatników VAT czynnych, tj.: ok. 1 678 919 (stan na koniec I półrocza 2020 r.).
	Hurtownia SPR wg stanu na dzień 12.08.2020 r.
	Dostosowanie się podatników do stosowania nowych stawek VAT:

1) 0% stawki VAT zamiast 8% lub 23%  dla nieodpłatnych dostaw  określonych towarów związanych z ochroną zdrowia
2) 8% stawki VAT zamiast 23% na nasienie zwierząt

3) 8% stawki VAT zamiast 23% na urządzenia dla niewidomych.

	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	Projekt nie był przedmiotem pre-konsultacji. 
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji oraz  przekazany do uzgodnień i konsultacji. Projekt zostanie przekazany do partnerów społecznych, takich jak np.: Business Centre Club, Fundacja Rozwoju Rachunkowości w Polsce, Konfederacja LEWIATAN, Polska Izba Biegłych Rewidentów, Krajowa Izba Gospodarcza, Krajowa Izba Doradców Podatkowych, Krajowa Izba Radców Prawnych, Naczelna Rada Adwokacka, Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług, Polska Izba Handlu, Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji, Polska Rada Biznesu, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce, Związek Rzemiosła Polskiego, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców, Polski Związek Niewidomych, Fundacja Szansa dla Niewidomych, Fundacja na rzecz Osób Niewidomych i Słabowidzących, Horyzont Fundacja na rzecz osób z problemami wzroku, Fundacja Mir Organizacja Pożytku Publicznego na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym, Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Krajowa Rada Izb Rolniczych.


	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z 2020 r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	2020 (0)
	2021 (1)
	2022 (2)
	2023 (3)
	2024 (4)
	2025 (5)
	2026 (6)
	2027 (7)
	2028 (8)
	2029 (9)
	2030 (10)
	Łącznie 

(0-10)

	Dochody ogółem
	-2,0
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-81,0

	budżet państwa
	-2,0
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-81,0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	-2,0
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-81,0

	budżet państwa
	-2,0
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-7,9
	-81,0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	Projektowana zmiana polegająca na przedłużeniu stosowania stawki VAT 0% dla określonych nieodpłatnych dostaw towarów związanych z ochroną zdrowia, w tym produktów leczniczych, będzie skutkowała zmniejszeniem dochodów budżetu państwa z tytułu podatku od towarów i usług w 2020 r. w stosunku do stanu prawnego sprzed zmiany w tym zakresie. Nie jest jednak możliwe oszacowanie tego wpływu z uwagi na trudną do przewidzenia skalę potencjalnych nieodpłatnych przekazań (np. skłonność podatników do przekazywania darowizn).
Natomiast obniżenie stawki VAT z 23% do 8% na nasienie określonych zwierząt (objętych obecnie stawkami obniżonymi VAT) oraz wskazane urządzenia dla niewidomych (w tym do pisma Braille'a) spowoduje zmniejszenie dochodów budżetowych z tytułu podatku od towarów i usług w skali roku o ok. 7,9 mln zł. W pierwszym roku obowiązywania zmian, dochody te zostaną zmniejszone o ok. 2 mln zł, w kolejnych latach o ok. 7,9 mln zł.

Skutki finansowe zmiany stawek VAT zostały oszacowane na podstawie danych statystycznych dotyczących konsumpcji ostatecznej.

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	

	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	0
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0-10)

	W ujęciu pieniężnym
(w mln zł, 

ceny stałe z …… r.)
	duże przedsiębiorstwa
	
	
	
	
	
	
	

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	
	
	
	
	
	
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	
	
	
	
	
	
	

	
	(dodaj/usuń)
	
	
	
	
	
	
	

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie przewiduje się wpływu projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców. 

W zakresie zmian dotyczących wyrobów związanych z ochroną zdrowia należy spodziewać się pozytywnego wpływu projektu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym także osoby niepełnosprawne i osoby starsze – wprowadzenie projektowanych rozwiązań zwiększy dostępność określonych wyrobów związanych z ochroną zdrowia, w tym leków i ułatwi prowadzenie leczenia.

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe 
	

	
	(dodaj/usuń)
	

	Niemierzalne
	(dodaj/usuń)
	

	
	(dodaj/usuń)
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	

	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	 X nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

X nie dotyczy

	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 
 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 FORMCHECKBOX 
 inne: aktualizacja systemów  ewidencyjno-księgowych     


	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

X nie dotyczy



	Komentarz:

Proponowane zmiany będą wymagały dostosowania systemów ewidencyjno-księgowych u podatników.

	9. Wpływ na rynek pracy 

	Ze względu na charakter proponowanych zmian nie przewiduje się wpływu na rynek pracy.



	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny
 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja
 FORMCHECKBOX 
 zdrowie

	Omówienie wpływu
	Proponowane zmiany w zakresie przedłużenia możliwości czasowego stosowania stawki VAT 0% dla nieodpłatnych dostaw określonych towarów związanych z ochroną zdrowia mogą mieć wpływ na zdrowie publiczne poprzez preferencje ułatwiające dostęp do określonych towarów związanych z ochroną zdrowia. 



	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 31 sierpnia 2020 r.



	12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	Ze względu na charakter proponowanych zmian nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.


	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	Brak.



